57. *Candela in aqua ardens.*

Rec. Sulfuris & acetæ ac ceræ partes æquales, coque donec acetum consumatur, fac candelam, accensa ardebit in aqua.

58. *Candela ferrum dissipans.*

Rec. Arsenici, risigalli sublimati sing. unc. 4. terpentinx unc. 3. misce, & adde ceræ unc. 6. & addito elychnio fac candelam, accende, sed à turno tibi cave.

59. *Métalla strepitum explosionis faciunt.*

Aurum, solvetur in aqua Regia, vel aqua fortiale ammoniaco exaltata, vel spiritu salis & spiritu nitri æqualiter sumptis addito modico sale ammoniaco, præcipitetur oleum tartari ex sale per deliquium facti, calcem ablatæ aquâ clarâ, & in sole exsicca. Ex hac

Rec,

Rec. gr. 4. vel 6. & in cultro vel cochleari ar-
 geti pone ad motâ subtrâs candelâ, dabit
 sonum similem explosioni bombardæ,
 ita cochlear perforabit, relictis intus macu-
 lis deaurâtis. *Ferrum.* Rec. aquam fortem
 ex nitro alumine & vitriolo factam. Sit ejus
 lb. i. add. salis ammoniaci unc. i. ss. in hac
 aqua solve chalybem laminatum, & filtra
 solutionem, & cum sale tartari pulverisati
 præcipita, præcipitationem ablute aquâ cla-
 râ, & calcem exsicca. Habet virtutem au-
 ri fulminantis. Tartarus etiam fulminat.
 Rec. Nitri purificati drachmas 3, sulfuris dr. i.
 salis tartari dr. 2. misce & serva in vitro clau-
 so in loco tepido. Hujus aliquot scrupulos
 projice super laminam ferream accensam,
 penetrabit, cum tonitru.

60. *Fornacem construere quæ paucis lignis
 multum calet.*

Fiat ordinaria fornax cum uno coelo, in-
 tegro ut mos est ac perfectè clauso. Tum à
 pavimento fornacis ad ulnam & dimidiam
 sursum ascendendo erigatur dimidium ce-
 lum quod claudat incipiendo ab eo line in
 quo est orificium fornacem usque ad dimi-
 dium, rursus aliud coelum simile dimidium
 in distantia setquiulnæ erigatur ascendendo

supra

supra cœlum præteritum quod cluereat for-
nacem ex ea parte quæ respicit hy-
stum, & sic deinceps ponantur cœli,
enim intali fornace per quãdam reyer-
rationem se intendet. Idem effectus obe-
nebitur, si caminus per quem fumus abic,
ubi aliquantum procescit fursum, reflecta-
tur deorsum ne calor per eum evolet qui
aliàs copiosus evolare solet, de quo supra.

61. *Candelam facere inextinguibilem.*

Rec. Galbani unc. 1. calcis vivæ unc. 2.
fel cornicis unc. 1. misce simul. adde viride
æris, cantharides avulsis alis & capitibus &
tantundem seminis lini ac cantharidum
contere simul, ac pone in vale sub fimo e-
quino quinis diebus mutando non fimum
sed locum in eodem fimo, & hoc fiat per
dies 50. efficieturq; simile croco, erit verò
oleum foetidum, hoc oleo aliquoties lych-
num imbue, postea cerâ imbue, Virga etiam
porci siccata & instar candelæ cera vestita
(sic fallop.) extingvi non potest.

62. *Varia de ignibus.*

Dicit Albertus quod ignis non sit ustus us-
manum si arsenici rubri atque aluminis te-
rantur parte æquales cum felle tauri & suc-
co temper vivæ temperentur, atque hoc un-
guento

gyente manus illinantur. Alii svadent mal-
 vum albumine ovi subigere, & manum
 lavare, atque siccatum si manum ille-
 veris rursus ovi albumine, atque sulfure tri-
 to asperferis, ignemque admooveris, ardere
 quidem videbitur, sed non lædetur, vel tan-
 tumdem fume ex piscis glutine & alumine
 tuso, atque aceto vini subige. Vel malva-
 viscus in aqua fabarum maceretur, adda-
 tur deinde albumen ovi ut fiat unguentum.
Oleum fit cui si aliquid immerferis accendet.
 Rec. Sulfur vivum, tartarum, sarcocollam,
 salem coctum, petroleum, coque omnia si-
 mul, hic non extinguitur ignis nisi urinam aut
 aceto. *Linteum* dicitur non ardere crystal-
 lo politæ superpositum, etsi in carbonibus
 ponatur. Si communis *candela* involvatur
 sulfure trito cum carbonibus & tempore hy-
 emis aquam perfundatur ut congelæt, & hoc
 aliquoties repetatur, tum accendatur, vide-
 bitur *candela glacialis* ardere. *Ignem na-*
nibus innocuum promittunt, si *istrum* san-
 tum, & calcem extinctam in malvæ aut me-
 surialis succo illinas. *Ignem producant* at-
 trita sibi, laurus, rhamnus, ilex, tilia. *Ab igne*
secura facit omnia, mercurium quoque, & in
 aceto extingue, atque subige ovi albumine,

ut fiat unguentum. Flamma non exurit
 filum circumdatum stanneo pocu
 pleno, neque charta in conum ducta p
 tur, si candelæ ita superponatur ut flamm
 ejus ambiat, in conum verò desuper inflave
 ris vehementer. Ignem exhibet *inferna*
tem, colophonia cum thure confusa, atque
 candelæ injecta. Si incendatur *caminus*, ab
 infra optimè claudendus, ne ignis aerem at
 trahat, & extingvetur, vel vas magnum a
 quâ plenum supponatur, decidet ardens fu
 ligo.

Lignum à sole accendetur si oleo benedicto
 fuerit permixto cum limo columbarum
 unctum, in aqua ardebit. Rec. Carbones sa
 lignos, salem tostum, sulfur, picem, cam
 phoram, linum coque simul. *Candela* inex
 tingvibilis, accipe caulem canabis, imple vi
 vo sulphure, ac involve linteolo, tum cerâ
 obducito. Vel. Rec. Sulfuris, ceræ, aceti,
 tantum in singulorum, coque ad consum
 ptionem acetis. *Candela per se extingvetur*, si
 ellychnium arctè intorseris, non enim
 poterit ceram attrahere. *Lucei noctu pu*
trida quercus. *Candela ellychnium fieri po*
test ex pingvi cerâ linteolo vestita.

Cardani lib. 16. variet. cap. 90. ait can
 delam

Testam e sevo factam humano strepere, atque
 si cum illa deventum fuerit in lo-
 cum in quo defossus est thesaurus, id ille sub
 ducto, nos pro certo inter superstitiones re-
 ferimus. *Ignem vomit* aqua fortis si illi quid-
 piã mercurii inieceris. *Igni resistit*. Sume glu-
 tinis piscium aluminis, satureiã partes æqua-
 les cum aceto misce, & quod vis indemne
 ab igne, hoc unguento perunge. *Lucere*
noctu dicitur saccharum candi cum mercurio
 coctum & soli per dies 14. expositum. *Ignis*
 è vitro pleno aquã ebulliet. Testam ovi
 imple sulfure vivo, & calce vivã, tritis, fora-
 men occlude cerã ac immitte aquã. Sta-
 tua *ardere* videbitur, nec *comburì*, un-
 gatur contuso malvavisco albo cum albumine o-
 vi, tum sulfure trito conspergatur, atque ac-
 cendatur. *Candela facta* ex sevo cerea vi-
 debitur. Rec. Calcem vivam tritam & se-
 vo injice bullienti, illa cum ad fundum de-
 scendet sebum purificabit, & omni foetore
 expediet, hujus sevi ad tres uncias cereã a-
 nam appone ut simul liquescant, fiatque
 inde candelæ. Cera verò sic augebitur, ac-
 cipe sevi bubuli aut vervecini bene contusi
 partem, & in aceto per tres die madeat, de-
 inde in alio per duas horas bulliat, semper